АДМИНИСТРАЦИЯ

 БОБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 4
                                                                                           « 25 » февраля 2016 г.
Об утверждении документов, определяющих политику в отношении

обработки персональных данных в администрации
Бобровского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами":

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.
Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства российской федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований, в администрации Бобровского сельского поселения;

1.2.
Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных в администрации Бобровского сельского поселения;

1.3.
Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным федеральным законом "О персональных данных", принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами и локальными актами администрации Бобровского сельского поселения;

1.4.
Правила работы с обезличенными данными в администрации Бобровского сельского поселения;

1.5.
Перечень информационных систем персональных данных в администрации Бобровского сельского поселения;

1.6.
Перечень должностей муниципальной службы в администрации Бобровского сельского поселения, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных;

1.7.
Перечень должностей муниципальной службы в администрации Бобровского сельского поселения, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным;

1.8.
Должностной регламент ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации Бобровского сельского поселения;

1.9.
Типовое обязательство служащего администрации Бобровского сельского поселения о неразглашении персональных данных;

1.10.
Типовую форму согласия субъекта персональных данных на обработку персональных данных;

1.11.
Порядок доступа муниципальных служащих администрации Бобровского сельского поселения в помещения, в которых ведется обработка персональных данных.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Бобровского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Бобровского
сельского поселения
С.П. Попов